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Anotācija Zinātniska pētījuma galvenās iezīmes ir esošajās zināšanās balstīta novitāte un sistemātisks un
atkārtojams izpētes process. Studiju kursā semināra veidā tiek apgūtas metodes, kas nodrošina
sistemātisku izpētes procesu, kura rezultāti apliecina pētījuma mērķa sasniegšanu un ir atkārtojami.
Tajā galvenā vērība tiek pievērsta metodēm, kas tiek izmantotas informācijas tehnoloģijas jomā,
uzsverot inženiertehniskās pieejas nozīmību jaunu risinājumu izstrādē.  Studiju kursā tiek apskatīti
arī jautājumi par maģistra darba sagatavošanas procesu, darba struktūru un zinātnisko pētījumu
rezultātu izplatīšanu, ieskaitot datorzinātnes un informācijas tehnoloģijas jomas nozīmīgākajām
konferencēm, zinātniskajiem žurnāliem un pētniecības resursiem. Studiju kursa laikā studējošie
izvēlas maģistra darba īstenošanai piemērotākās pētīšanas metodes.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Studiju kursa mērķis ir sagatavot studentus sistemātiskai zinātniski pētnieciskā darba īstenošanai.
Studiju kursa uzdevumi ir iepazīstināt ar maģistra darba izstrādes noteikumiem, t.sk., risināmās
problēmas, pētījuma objekta un priekšmeta, mērķa, uzdevumu un hipotēzes formulēšanu, attīstīt
prasmi kritiski izvērtēt darbam piemērotākās metodes.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Patstāvīgajā darbā studējošie sagatavo ziņojumu par  maģistra darba tēmai piemērotu pētīšanas
metožu izvērtējumu.
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Informācijas tehnoloģijas attīstības tendences, diskusijas par tēmu 2 2 0 0

Zinātnisko problēmu apskats informācijas tehnoloģijas sfērā 2 2 0 0

Pētīšanas metodes informācijas tehnoloģijā 6 10 0 0

Maģistra darbu tēmu izvēle, aktuālo tēmu apskats, izvēles kritēriji. 2 2 0 0

Zinātnisko rakstu par maģistra darba tēmu struktūras apspriešana un tēmas formulēšana 2 6 0 0

Zinātnisko pētījumu prezentēšana un aizstāvēšana 12 2 0 0

Kopā: 26 24 0 0

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Spēj identificēt un formulēt aktuālas pētniecības problēmas informācijas tehnoloģijā Prezentācija

Spēj izvēlēties un novērtēt pētniecības metodes zinātniskā darba īstenošanai Ziņojums

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Prezentācija par maģistra darba tēmas izvēli un formulējumu 50

Ziņojums par maģistra darbam piemērotu pētīšanas metožu izvērtējumu 50

Kopā: 100
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